АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019 № 3910-  па

О внесении изменений в Положение
о  Межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-
Сахалинска  по  оценке  жилищного
фонда,  утвержденное
постановлением   администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.11.2016 № 3473-па

          В  соответствии  со ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2019 № 1082
«Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому
причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации
возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов
Российской  Федерации  жилым  помещениям  граждан,  с  использованием
механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба,
подлежащего  возмещению  в  рамках  программы  организации  возмещения
ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской
Федерации  жилым  помещениям  граждан,  с  использованием  механизма
добровольного  страхования  за  счет  страхового  возмещения  и  помощи,
предоставляемой  за  счет  средств  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации,  и  о  внесении  изменений  в  Положение  о  признании  помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,   статьями   37,
42  Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляетпостановляет::

 1.  Внести  в  Положение  о  Межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда,
утвержденное  постановлением  администрации города  Южно-Сахалинска  от
08.11.2016 № 3473-па  следующие изменения:

2
    1.1.  В  пункте  4.2.  слова:  «либо  на  основании  заключения  органов

государственного  надзора  (контроля)  по  вопросам,  отнесенным  к  их
компетенции,»  заменить  словами  «либо  на  основании  заключения  органов
государственного  надзора  (контроля)  по  вопросам,  отнесенным  к  их
компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения,
проведенной  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 21 августа 2019 г. № 1082 «Об утверждении Правил проведения
экспертизы  жилого  помещения,  которому  причинен  ущерб,  подлежащий
возмещению  в  рамках  программы  организации  возмещения  ущерба,
причиненного  расположенным  на  территориях  субъектов  Российской
Федерации  жилым  помещениям  граждан,  с  использованием  механизма
добровольного  страхования,  методики  определения  размера  ущерба,
подлежащего  возмещению  в  рамках  программы  организации  возмещения
ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской
Федерации  жилым  помещениям  граждан,  с  использованием  механизма
добровольного  страхования  за  счет  страхового  возмещения  и  помощи,
предоставляемой  за  счет  средств  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации,  и  о  внесении  изменений  в  Положение  о  признании  помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

   1.2.  Второй  абзац  пункта  4.4.  дополнить  словами  «,а  также  иных
документов, предусмотренных пунктом 42  Положения № 47».

   1.3.  в  абзаце   первом  пункта  4.9.  слова  «,или  заключение  органа,
уполномоченного  на  проведение   государственного  контроля  и  надзора»
заменить  словами  «,  или  заключение  органа  государственного  надзора
(контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренное
пунктом 42  Положения № 47,».
             2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации  города Южно-
Сахалинска.

    3.  Контроль   исполнения  постановления   администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин